

## KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: [podatelna@ksoud.plz.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz), IDDS: yaraba4

**NAŠE ZNAČKA:** Si 56/2020  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Marcela Kuchařová  
**DNE:** 27. 3. 2020

### Poskytnutí informace

Vážený pane doktore,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 23. 3. 2020 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo *sdělení informací týkajících se pověřování soudců dočasným výkonem funkce předsedy okresního soudu spadajícího do obvodu Vašeho krajského soudu, ke nimž došlo mezi lety 2017 a 2020, a to konkrétně:*

- 1. sdělení, na kterém soudu ke pověření došlo a jak dlouho trvalo,*
- 2. sdělení totožnosti pověřené osoby,*
- 3. sdělení, zda v okamžiku pověření výkonem funkce předsedy byla daná osoba ve funkci místopředsedy (tj. zda došlo ke pověření místopředsedy výkonem funkce předsedy),*
- 4. sdělení, zda byl daný pověřený předseda následně (po proběhnutí výběrového řízení) jmenován do funkce předsedy téhož soudu, kde vykonával funkci pověřeného předsedy,*
- 5. pokud nebyla daná osoba pověřena předsedou Vašeho soudu, pak žádáte o sdělení, kým byla tato osoba pověřena výkonem funkce předsedy daného okresního soudu.*

K Vaší žádosti sděluji, že k pověření soudců došlo v těchto případech:

Okresní soud v Domažlicích – k pověření JUDr. Martiny Dufkové došlo rozhodnutím předsedy Krajského soudu v Plzni na období od 9. 1. 2019 do 31. 1. 2019, v okamžiku pověření nebyla místopředsedkyní, následně byla jmenována předsedkyní soudu;

Okresní soud v Klatovech – k pověření Mgr. Jana Kasala došlo rozhodnutím předsedy Krajského soudu v Plzni na období od 1. 10. 2019 do 30. 11. 2019, v okamžiku pověření byl místopředsedou, následně byl jmenován předsedou soudu;

Okresní soud v Sokolově – k pověření JUDr. Radoslava Krůška došlo rozhodnutím předsedy Krajského soudu v Plzni na období od 1. 7. 2019 do 31. 7. 2019, v okamžiku pověření byl místopředsedou, následně byl jmenován předsedou soudu.

S pozdravem

Marcela Kuchařová  
pověřená vyřízením žádosti o informace